報道機関各位

学校法人尚絅学園

                           熊本市中央区九品寺 2 丁目 6-78

                              ℡ 096-364-0116

NEWS RELEASE

令和２年８月２５日

【  尚絅大学  】

尚絅大学による知事表敬・ルフィ像調査結果の報告について

熊本県出身の漫画家・尾田栄一郎氏への県民栄誉賞を記念して設置した県庁プロムナードのルフィ像には、

国内外から多くの方が見学に訪れています。

昨年 10 月より、尚絅大学の研究活動の一環として、ルフィ像の訪問者数や訪問前後の消費行動などの調

査が実施され、この度、その結果がまとまりましたので、蒲島知事に報告いたします。

なお、当日は、調査を行った学生有志による調査チームが訪問し、直接知事に報告書を手交いたしますので、

是非、学生たちの頑張りを取材いただきますよう、お願い申し上げます。

記

１ 日  時   令和２年（２０２０年）８月２７日（木）１０時３０分～１０時５０分

２ 場  所   知事応接室（熊本県庁本館）

３ 調査内容   ルフィ像訪問者へのインタビュー調査（１０月～１月のうち４日間）に

基づく「年間訪問者数」の推計及び「経済効果」の試算

４ 訪問メンバー 尚絅大学・現代文化学部に所属する学生有志（２名）

（※「地域コミュニティ創造論」の演習の一環として実施）

５ 引率教員   尚絅大学 学長 山縣ゆり子

               同上  現代文化学部教授    畠山真一 ※主担当

               同上  現代文化学部准教授 三浦知志

               同上  現代文化学部講師   金 承珠

※送付資料  1 枚（本紙を含む）

【本件に関わる問い合わせ先】

◆熊本県・知事公室付  担当：和田

  直通：096-333-2010（内線 3805）

◆尚絅大学・現代文化学部 担当：畠山

  直通：096-273-6309